
D Z I E N N I K
Depar tamentowy P łock i .
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D n i a  3.  S i e r p n i a  1 8 1  i.

To p ro m o te  the  co m m o n  w elfare .
A d. Smith.

P refek t D ep a r tam en tu  Płockiego
do wszyjłkich Urzędników adrniniftracyynych , mianowicie: P-etfprefektów, 
hunnijtrzo io  i W o y to w , równie do wszy f t  kich obywatelom i mieszkańców

departam entu Płockiego.
Na dniu 28. Lipca r. b. wydarzony w  powiatowem mieście Oftro- 

łece o k r o p n y  pożar, obrocił w  perzynę połowę tegoż  miafta z nay- 
lepszych złożoną domów. 1 74 familiy pochłonąwszy maiątki, zrobił ich 
nędzarzami, dziennego nawet w yżywienia sposobu pozbawiwszy Ci 
nieszczęśliwi wzywaią od bliźnich, od swych współziomków łaskawego 
Wsparcia, ktorego odpłata w  towarzyftwie ludzkiem ieft zabespiecżona.

-Ktokolwiek pom nie: źe co drugiemu dziś zdarzyło się, iu tro  iemuź 
samemu przytrafić się może, zechce zapewne z raclością udzielić wspar
cia nieszczęśliwym, w  miarę swey mpr.ności i sposobów.

Na takowe względy szczególniey mieszkańcy miafta Ołtrołęki za- 
sługmą, k tó rzy  w  każ dem wewnętrziiem zamięszaniu' i w oynadi a 
mianowicie w* czasie przedoftatnim 7 przyczyny; położenia swego do
tkliw ych klęsk 1 zniszczenia doświadczyli, a iednakże, mężnie takowe 
znosząc przygody, §wą przemyślnością w przyltoynych zarobkach celowali.

. Tym, koi'ł<;eni zechcą dusze wspaniałe i tkliwe na nieszczęścia bli
źniego, składać u Urzędników gminnych, iakiemi są BurmiĄrze i W oy- 
ci, swey dobroczynności dary, ci zaś Urzędnicy niechay ie w a z  z za- 
łączeniem wyszczególnienia darów* i daiących do W . Podprefekta* po
wiatu Ofrołęckiego odsyłaią, k tó ry  one podług przeznaczenia miedzy 
nieszczęśliwych pogorzelców rozdzieli, ia zaś niezańiedbam kaźddmuD o-
m t o / y ” C» c i k ™ ; S S :  “ ę ^ y o h  szczer, przez pi5„,a puU iWBC „  y .



\

Zechcą  także W  W. Pocłprefekci w raz z BurrmJTrzami i W oytąm i 
p rzynależnie każdego m ożnego do wsparcia nieszczęśliw ych O itrołęckich 
pogorzelców  zachęcie, i o skutkach swego Itaram a, m nie bezpośrzecłnio 
zawiadamiać. P rzełożeni D uchow ni w szech w yznań, potrzeba, ażeby ró 
w nie z tey  okazyi , p rzez zagrzew anie swych parafianów do ratunku 
bliźnich, udow odnili użyteczność swych nauk m oralnych i ten" przykład  
goriiw ości, iafei podług swego ftanu i pow ołania dadź są obowiązanemu 

N inieysze w ezw anie w  dzienniku depart, um ieszczone , ażeby ka
żdego w iadom ości doszło, B'urmiltrze, i W oyci w  przepisanym  sposobie, 
n ie ty lko  po  gminach, ale i przez ambony wszech w yznań ogłosić, i źę 
się tak ftało, przed  Podprefektam i udow odnić maią.

P ło ck , dnia zg. L ipca 1811.
l i .  RembielihśkL P lichta, S. j .

P r  e f e l t t  D ep a r tam en tu  P łock iego
do wszyfikicfi Rad pow iatow ych, Podprefektowj Burm ifirzow  t tVoytow i 

wszelakiego Jian ii koritiy buent&w podatku osobijiego.
Nieregularność, z laką dotąd w obrachowaniu, klaiTyfikowaniu i rozkładzie 

podatku osobiftego poftępowańo, zniewoliła liin ię, abym przez ninieysze Departa
m entowe zat-zadzeme, obiaśńił każdego, kogo rzecz dotyczę, o -zasadach w tey m ie
rze przez prawo Seyhiowe i Rząd wykonawczy wskazanych, oraz przepisał prawidła 
W uiszczeniu rzeczy z  zachowaniem tychże zasad..

1) W takowym celu przypom inam  nayprzod: ze podług woli SeyinoweffCr 
prawa, przez dekret Nayiaśn. Pana z dnia 24. Marca r. *809 sankeyonowanego, po- 
bor podatku osobiftego powinien bydź rozłożony na wszyftkich mieszkańców krain 
podług naftąpić mianey klailyfikacyi, z wyłączeniem tych, którzy żadnego ose/biftero 
niem aią dochodu, i  z zaftrzeżenicur, iako żadna Gsoba do tego podatku należąca 
inniey nad Złot. 1 a nie więeey, iak Złot. 5° rocznie płacić niernoże.

2) Zapowiedziana, iako wyzey, klaiTyfikacya podług dekretu Królewskiego 
z dnia 25, Marca 1809 r- podług poniższego brzmienia słbw załatwioną bydź Winna.

W  y p is  z  cl o k r ę t  u,
Art. 4. Co się zaś tycze szczególnego rozkładu na osoby, podzielą każdego- 

snieysca ludność  na klally, których więeey nad  10. bydź niepowinno.
Do 1. klally należą wyłączeni, iako to:1

a. Woyskawi nlższey rangi w aktuałndy służbie będący, którzy nieniaią
oddzielnych od ftanu swego dochodów.

b. Klasztory Medicantium i szare Sioftry.
c. Ubodzy w szpitalach chorobą złożeni, lub w więzieniu osadzeni, ka

leki i ftarcy oboiey płci, sposobu do życia niemaiący.
d. Kobiety zamężne, które przy mężu mieszkaiąc, nierządzą m aiątkiem  

iłoddzielney niemaią profeffyf.
e. M ałoletni, którzy pod władzą rodziców, lub opiekunów zoftaiąc, n ie 

m aią oddzielnego ftanu, ani cloclibdow własnych.



Do 2. klaffy, z opłatą, iednego Złot. od głowy należą.:
Włościanie piecze powinności odbywaiący, czeladź icli, Indzie luźn i tak  w mialłach, 
iako i. wsiach z wyrobku iyiący etc.

Do 5. Maiły, z opłatą' 2 Ziut, od głowy: '
Włościanie sprzężayni, parobcy, czeladź dworska, rzemieślnicy we; wsiach i małych 
niiafteczkach, szynkarze, karczmarze, czeladź rzemieślników w większych miaftach.

Do 4. klaffy, z opłatą 4 Złot. od głowy:
Okupnićy, włościanie na włóce Chsśtminskiey osadzeni, właściciela cząftek szlache
ckich bez osady, służący wszyftkich klafs, Officyaliści dworacy, arendarze, młynarze, 
korcarze, rzemieślnicy i handlarze w większych miaftach.

Do 5- kłady,, z opłatą 6 Zlot. od głowy:.
Plebani, Wikaryusze i właściciele ziemiańscy z osadą, połthaltery, ekonomowie, 
dzierżawcy pojedynczych folwarków, rzemieślnicy, handlarze w miaftach niższey 
kiaily, Officyaliści publiczni 600 Złot. rocznie maiący.

Do 6, klaffy, z opłatą 10 Złot. od głowy:
Właściciele gruntowi 5 lub Yjięcey osady m aiący, dzierżawcy i  ekonomowie dwóch 
folwarków, Officyaliści wojskowi i cywilni 1200 Złot. pensyi roczrie'y m aiący, ku
pcy m niejsi i mieszkańcy mieysćy w miarę pożytków, iakie z miafta mieć mogą.

Do 7'. klaffy, z opłatą 20 Złot. od głowy:
Właściciele folwarkew i wsiow 10 osady niaiących, kommiffarze kilku w iosek'pod 
rządem  maiący, dzierżawcy kilku wiosek, Opaci, Prałaci i Kanonicy, Urzędnicy cy
wilni i woyskowi 5000 Złot. maiący, właściciele domow m urow anych, kupcy, han
dlarze znaczniejsi etc. , ,

Do g. klaffy z opłatą 50 Złot. od głowy:
Wł-jśchiele dwóch wiosek, dzierżawcy i kommiffarze kluczow, komornicy jtv mia
ftach loop Złot. komornego, opłacałacy, Urzędnicy cywilni i woyskowi 5000 Złot. 
pensyi toczney maiący.

Do 9. klaffy, 4° Złot. od głowy:
Właściciele kilku wiosek, naddzierżawcy, komornicy 1500 Złot. komornego opłaca- 

' iący, kupcy, Urzędnicy woyskowi i cywilni 3000. Złet. biorący, doktorzy,^aptekarze 
w  większych miaftach.

Do 10. klaffy, z opłatą 50 Złot. od głowy:
Naymaiętnieysi właściciele, kupcy znaczni, kapitaliści, Adwokaci, Notaryusze publi
czni w wielkich miaftach, Urzędnicy io,ooer Złot. pensyi biorący, którzy karetą wła
sną lub naiętą na miesiące w mieście ieżdzą etc.

Liczba klafs, może bydź podług okoliczności zmriieyszona do 5. lub 6 ., tak 
iednak, ab.y osoby do 1. 4. klafs podług powyższego‘wyszczególnienia należące, do 
wyższey nad przepis opłaty pociąganemi niebyły.

3) Stosownie do takowych klaffyiikacyynych zasad, wszyscy Burmiftrze i 
Woyci naydaley do dnia 20. Września r. b. obowiązanemi są , podług Xiąg ludno
ści i wzorew drukowanych przez Podprefektow wręczyć się onym  mianych, śporzą- ’ 
dzić dezy gnący e wszyftkich. osob do gm iny i Xiążki ludności z posiadła należących, 
z wyrażeniem: a) Nro. dom u; b) imienia i nazwiska; c) sposobu iycią i wszela
kiego zarobku, z oznaczeniem większego lub mnieyszego tego zarobku ftopnia; 
d) klaffy, do którey podług uftanowienia Królewskiego należy.

4) Do weryfikacyi takowych dezygnacyy, czyli każda osoba przynależnie klas- 
tyhliOwan^ zoltała, każdy Burmiftrz lub W oyt na dzieją przez siebie ten koniec



przyzwoicie obrany, zwoła Radę m ieyską lub wieyską, każda zaś z tych Rad w r u 
bryce do achrotacyovv przeznacza n.ey obowiązaną left uwagi swe szczegółowe przy 
.kazdey osóbce zapisać, ieżeliby k tó rą  osobę nieprzyzwoicie przez B unuiftrza  lub 
Woyta klaih likowaną byaz osądziła.

5) Naydaley do dnia i .  Września r. b. wszyscy Bnrmiftrze i Woyci dezyena- 
cye gm inne, jako wyżey, sporządzone, a przez Rady mieyakie i wieyskie roztrząśnio- 
lie i przez tez poświadczone do Podpręfektow odesłać pow inny ; na przypadek opó
źnienia lub niedorzeczności upow ażnionym  zoftaie każdy Podprcfekt do wysłania na 
koszt opozmaiącego -się zdatnego Koimniffarza, którego należność przyzwoicie zal'.'- 
k  wino w aną , a przezemriie uftanowić się i legalizować m ia n a ,  bezzwłocznie wyexe- 
kwo-wac nie zaniedba. -

6) Skoro dezygnacye gm inne  przez Podprefekta powiatowego ściągnioncnu 
ze  wsząd zoitaną , w  o wczas tenże zwoła Radę powiatową, koncern -roztrzaśnienia 
° V -  \ ’ ° i 'V , I;/fl],acya Plz >'zw picie załatwioną zoltała-. Po skonfrontowaniu onev 
z  Aiązką ludności powiatową i obiętemi w niey, co’ do przesiedleń, adnotacyami, taż 
Rada roztrzygme uwagi doftatecznie prtez  Rady mieyakie i wieyskie poczynione, a 
naltępme swoie w oddzielney rubryce zapisze.

Na przypadek nieżeyścia się Rady powiatowey w dniu na ten koniec prze
znaczonym , W ny Podprefekt czynność iey poleconą załatwiwszy, wraz z rapportem  
sw ym  rzecz obiaśmaiącym, wszyftkie . całego Powiatu gm in n e  dezygnacye naydaley 
do dnia fio.. Września do m n ie  odesłać ma.

Tak Rady powiatowe, iak T’odprefekxi uważać m a łą ,  by osobliwie Buymi- 
itrze ! • Woyci tak siebie,, iak ludzi do nich należących w przyzwoitych pomieścili 
klanach, i aby nikogo nieopuscili, kto tylko do Nięgi ludności gm inney należy.

R ó w n ie  ieżeliby Rady mieyskie i wieyskie, przez Bunnifirzcw i W o y t o w  
przyzwoicie zwołane, obowiązku ..swego niedopełniły, ciż Urzędnicy dezygnacye przez 
siebie sporządzone bez dylszey zwłoki wraz z rapporteur do Podprefektow odeślą- 
W owczas tern bardziey będą odpowiędzialnemi za rzetelność dezygnacyow, m iano
wicie: gdyby która osoba przez klailyfikacyą przeciążoną zoltała, a w Radzie pre- 
fekturalney alewiacyą (o czym nizey) pozyskała, Enrmiftrz lub W oyt niedobor tako
wy Skarbowi wynadgtodzić będzie musiał. Jeżeliby, zaś kogożkniwiek ochronił, lub  
zupełnie w dezygnacyi gm inney  opuścił, iako defraudant Skarbu uważany, ponosić 
będzie karę na ten przypadek przepisaną; czego się każdy wyftrzegać powinien.

7) Skoro wszyftkie dezygnacye z powiatow do biorą mego doydą, w ówczas* 
Rada departamentowa zwołaną zoftanie, koncern óftateezńęgo rozkładowego uftano- 
w ienia , iak wiels każdey klalfy kontrybuent podatku osobiftego, podług zasad pra
wnych 'w ftosunku do żąnaney od departamentu amiihiy i liczby ogolney, każcićy 
klally tak wieyskich, iako i mieyskich kontry buentow , zapłacić będzie w in ien , i - to  
p od  rubryką każdey klally zanotowanem zoftanie. Tak legalizowane przez Radę de- 
partamentovrą, a prz.ezemnie poświadczone tabelle g m in n e ,  zWroconenii do Podpre- 
fek to w , a przez tycli Burm ilłrzom  i W oytom  wręczonemi z o fh n ą ,  którzy pod ług  
nich  podatek osobifty od każdego kontrybuenfa odbiorą, z odebranego rzetelnie za- 
kw itu ią  z wyrażeniem iego nazwiska, i pobranych pieniędzy podług wskazać się o- 
n y m  przez Podprefektow imanego w zoru, a razem zgromadzony do kalfy wniosą i 
natychże samych legalizowanych deżygnacyach gm innych  przez Poborco w powiato
wych zakwitowanemi bydź małą.

fi) Każdem u kontrybuentowi podatku osobiftego, obowiązanym ieft Bunniftrs



lub Woyt gminny okazać na jego zadanie -tabellę przezemnie poświadczona, iak 
wiele kto zapłacić do Skarbu winien. Jeżeliby kontrybuenci na wezwanie Rurmi- 
ifrza i Woyta podatku osobiftego nie złożyli, tenże U rzęd n ik o d d aw szy  do kassy 
powiatowey zebraną, summę, delate imienną zaległości do Podprefekta prześtó, kon
cern zarządzenia przez niego exekucyi. &

Kaliyerowie w miaftach, gdzie są Burmiftrze doda nenii, co do pobierania po
datku, kwitowania kontrybuentow i sporządzenia deb t,  zaftąpić swych przełożonych 
vvicclz/*^!9 Cl / e ize za c*ozor n <ukęm działaniem podług zasad ogólnych, s ą  odpo-

9) Jcżćliby który z kontrybuentow przez przeciwną prawu klaJTyfihacyą vr 
podatku osobiftym przeciążonym bydź' się mniemał, obowiązanym ieft swe utiowB- 
mnone przełożenie na ręce Podprefekta do Rady prefekturałney podadź, który od
powiedz W oyta równie udowodnioną ściągnowszy, i swą opinia z przyczyn dołą
czywszy, odesłać one do decyzyi I\ady Prefekturałney powinien..

i i PJ zypadek żądania zupełney remillyi osobiftego, ■ prawnie uregulowanego
podatku, poiłąpic należy wedle przepisów Ogólnych w tćy mierze pod dniem iAgo 
Czerwca r. b. wyszłych i w No. 59. dziennika depart, ogłoszonych, co każdy Bifr- 
nultrz 1 Woyt_ każdemu swey gminy mieszkańcowi obiaśn£ i ułatwić winien.

10) Jeżeliby zas kto z kontrybuentow o podatek osobiłty niesprawiedliwie 
exekwowanym, lub lakimkplwiek bądź sposobem w tey mierze krzywdzonym bydź. 
się rozumiał, potrzeba, aby się z Udowodnioną skargą do Podprefekta udał,  a ten 
rzecz roztrząsnąwszy, złemu zapobiedź, szkody przez kogo należy, cierpiącemu wy- 
nadgrodzic 1 winnego, lub krzywdzącego do odpowiedzialności pociągnąć, iak pra
wo 1 przepisy Rządowe__-mi.ee chcą, obowiązanym zoftaie.

11) Ze zaś do gminney ludności n ikt inaczey zaciągnionym bydź, a te 'm m niey 
wzi,kie*sie oney mieszkać memoze, kto podług przepisów dekretu Kroi. z dnia iR.

V ’r ' ei v lleni3, si« " T ^ n e g o  na ten koniec niezadrował się; 
przeto tez każdy Bumnltrz 1 Woyt obowiązanym ieft wychodzącego z gminy bez 
zaspokpienia podatau osobiftego mewypuszczać, aiji tez przybywaiącego przyymować 
bez udowodnienia: ze takowy przez niego za rok bieżący w g m in if  wprzml przez!
sub.e zamie9?*ałey, zapłacony zoftał; lako to przez urządzenie z dnia u .  Minca r.

W del’-. Nr: QÓ- względem podatku patentowego, zaftrzeżonem zoftało.
M łasciciele w rozmaitycn departamentach,, powiatach i gminach nieruchomy mają
tek posiadaiący, 1 na przemian w m m  przemieszkuiący, co rocznie udowodnić są 
obowiązani przed Woytann 1 Pódprefektami, iako do książki gminney obranego 
przez nich głownego pomieszkania zapisani, podatek osobifty opłacaik.

Nimeysze urządzenie w dzienniku dep. umieszczone, i przez to samo obowią- 
zmąee, ażeby każdego wiadomość* doszło, Burmiftrze i Woyci w zwyczaynym spo- 
obie po gminach i. przez ambony wszech wyznan ogłosić, i. że się tak ftałó, przed 

Podpic'te^Ummĉ urU)woilmc^maią,- ci zas;ścisłego wykonania rzeczy z Urzędu dopiluuią.

 ________   , R . Rembielińshi. _______  F lich ta , S. 7.

x rerekt Oepiiii ćiiiiciiiu Płockiego
D ^ ret N - Pa™ P'od dniem 5. Lipca r. b. zapadły, ogłaszaiący re- 

uacj ą u onu Pruskiego z cl. x, 1’azdź. r , b, naftąpić ruaiącą, yy słow ach;



W Y P IS  z  p r o to k ó łu  S e k re tn ry a tu  S tanu
w Pałacu Naszym w Pilnie, dnia 3 ' Lipca iQn* 

FBlEDERYK. AU G UST, z. B o źey  łask i  K ró l ' Saski, X i p e . W a r s z a w s k i  etc.
‘ Ż w aźa iąc  p o w o d y  w y b a w io n e  na w ftę p ie  d e k r e tu  N a sz eg o  z d n ia  

12'. C ze rw ca  i 8 n  f lan o w iąceg o  w z g lę d e m  b i lo n u  za g ran icz n eg o  w  X ię -  
f tw ie  N a sz e m  Y U arszaw skiem , chcąc  u s u n ą ć  -wszelką n i e p e w n o ś ć  w z g lę 
d e m  w arto śc i ,  w  k t p r e y  ten że  b i lon ,  p o d łu g  art.  2. r z e c z o n e g o  d ek re tu ,  
o d  d n ia  i ,  P azd z .  r .  b. w  kaflach  s k a rb o w y c h  p r z y y m o w a n y m  b ę d z ie ^  

N i m  w z g lę d em  in n y c h  g a tu n k ó w  b i lo n u  z a g ra n ic z n e g o  w  X ig l lw ie  
W a ń śzaw sk ie m  c y r k u lu i ą c e g o , w y g o to w a n e  zofla tią  p r ó b y  m e n  m c z n e ,  n a  
p o d a n e  N a m  też  p ró b y ,  co do  w a r to śc i  g ro sz y  s r e b r n y c h ,  L s z ę ś c io g ro -  
i r o w e k  s r e b rn y c h 1 p o d  f tep lem  P r u s k i m ,  p o f tan o w il iśm y  i  f ta n o w ie m y ,
ja k  n s f t e p u ie :  ( ■

A rt.  i .  S to so w n ie  do  ar t.  2. w y że 'y  w s p o m n io n e g o  d e k r e tu ,N a s z e 
g o  z  d n ia  3 2, C ze rw ca  i B n  p rż y y m o w a n e  b ę d ą  o ' |  dn ia  i .  T aźdż. l g u  
w  kaflach s k a r b o w y c h  N ię l tw a  N aszeg o  W a rs z a w s k ie g o  S r e b r n i k i , c z y li  
g ro s z e  s re b rn e  p o d  ftęp lem  P r u s k im ,  w  w a r to śc i  p o  g ro sz y  p o lsk ic h  Ą. 
S z e śc io y ró sz o w k i  srebrrtte, c z y li  d y tk i  p o d  ty m ż e  f tę p le m ,  w  w a r to ś c i
po; g ro szy  poi?, 3.

A rt .  2. Z am iaf t  t e r m in u  m ies iąca  ie d n ą g o  p r z e d  l .  P azd z .  r .  b. M i-
n i f te r  p r z y c h o d ó w  i sk a rb u  w a r to ś ć ,  p o p rz e d z a ją c y m  a r ty k u łe m  n in ie y -  
śzeg ó  d e k r e tu  obi ę ty ch  d w ó c h  g a tu n k ó w  b i lo n u  o z n a c z o n ą ,  t e r a z  za^az
o g ło s i ,  - .

A rt.  5. D o p e łn ie n ie  i o g ło szen ie  tego  d e k r e tu  M i n u t r o w i  p r z y 
c h o d ó w  i skarbu ,  u m ie szc zen ie  zaś ieg ó  w  d z ie n n ik u  p r a w  M in i f i r o w i
S p ra w ie d l iw o ś c i  X ie l tw a  N aszeg o  W a rsz a w sk ie g o  za lecam y. 

k (podpisano :■) ■ FBEDEIiYK AUGUST.
Przez Kró la:  Min.  Sekr.  S t anh  ^ S t a n .  B r e z a .  

1L.  S . )  Z g od n o  z o r yg in a ł em :  Min .  Sekr.  S t an u  S t a n .  B r e z a .
Zgodno z aktami; 1. C z y ż e w s k i ,  Sek. jen.

d o  p u b l ic z n e y  p o d a ię  w ia d o m o śc i ,  z  tern  o b r z e ż e n ie m : iż  lu b o  o g ło sze 
n ie  r e d u k c y i  b i lo n u  P ru s k ie g o  w e d łu g  d e k r e tu  N .  P an a  z  d . 12. C ze r
w c a  r .  b. w p rz ó d  m ies iącem  p rz e d  1, P azdz . naf tąp ic  m ia ło ,  ie d n a k o w o ż  
o g ło szen ie  to  d z ię ie  się  'te raz ,  a to  n a  m o c y  u m ieszc zo n eg o  Lu d e k re tu ,  
r e d u k e y a  zaś n ie o d m ie n n ie  od  1,, P azd z .  m a  nueysce .

N in ie y s z e  o b w ieszczan ie ,  aby  każd eg o  d o sz ło  w i a d o m o ś c i ,  i u s u n ę 
ło  W s z e lk ie  w  t e y  m ie rz e  w ą tp liw o śc i , ,  w  d z ie n n ik u  d ep a r t ,  u m ie szc zo 
n e  i po  k o śc io ła c h  w s z e c h  w y z n a ń  z am b o n  i w  g m in ach  o g ło szo n e  

' b y d z  ‘ma, co, źe się ta k  tlało; W  W . W o y c i  i B urm i l irze  p r z e d  P o d p re -  
fok tam i śweeo p o w ia tu  udow  o d n ić  p o w in n i .  P ło c k ,  d. 22. L ip c a  1 8 11*

21. Reinbięliiiskb P lich ta , <S, i.



P r e fe l t  D ep artam en tu  P łock iego
D ek re t N . Pana pód  datą 10. Czerw ca r. b. z a p a d ły , .m aiący  w  ce

lu  zapew nien ie  k u rsu  po k ra iu  b ile tó w  kaflow ych, w  słow ach t 
W ypis z protokółu Sekretaryatu Stanu

W Pałacu!. Naszym, w Pilnie, dnia i®. Czerwca ig il#  
FREDSR.YK A'UGUST, z  B oźey łaski K ró l Saski, X iąże W arszaw sk i e tc .

R ozkazaw szy  w puścić  w  ku rs  pub liczny  pew ną ilo ść  b ile tó (z  kas- 
so w y ch , chociaż ich  zm ianę u p ew n iliśm y  zak ładow ym  Funduszem , d o  
ka lly  do tego  p rze z n a cz o u e y , w  g o tow izn ie  w n iesionym  , p ragnąc  ie -  
dnak , aby fundusz tak o w y  od razu  w yczerpanym  niezoftał, a p rze to  w idok i 
N asze ro zm n o zem ay v rk u lacy i w e w n ę trzn e y  zaw iedzione  n ieb y ły , chcem y S-

Gdy czyn ione będą ze skarbu  w, b ile tach  kaflow ych w y p ła ty  na w y 
d z ia ły  M in if iró w ,‘ aby ich  ka lly  n iep rz y n o ś iły  b ile tó w  kaflow ych  n a  
zm ianę do kafly esk o m p to w ey , chociażby  z dopłaceniem  poftanów iOne
go od zm iany  ag io , ale raczey  M an iftrów ie  N asi do łożą  baczności i u«
silnośei do nadania takow ym  b ile tom  obiegu po k ra in , używ aiąc' ich  w  
po ło w ie  na w szelk ie  w y d a tk i e ta tow e, p rzechodzące  na raz  12 Z łt. poL  
a w  w iększey  m ierze, i gdy  będzie  m o żn a , w  całkow itości w  o p ła tach  
za opatrzen ie  i ro b o ty  za ko n trak tam i dołtarczone.. Co uw adze i g o rli
w ości M in iitro w , szczegó ln iey  wm yny p rz y  doftarczeniach  u b io ru  dl« 
w oyska, po lecam y. podp., FRED  E R Y K  A U G U S T .

Przez Królar Min. Sekr. Stanu S tan . B reza.
^Zgodno- z -oryginałem: Min. Śelsr. Stanu S tan . B reza.

Zgodnósć zaświadczam: Minifter Spraw Wewnętrznych J. Ł u sz c z e w sk i, 
do p u b liczn ey  podaię w iadom ości. P łock , dn ia  25. L ipca  i g n ,
 _____    R- Reuibicliiisid. IHichta, S. jen.

P re fek t D ep a rtam en tu  P łock iego . / ~~~~ .
M aiąc sobie p rzez  JW . M in iflra  Skarbu polecone ogłoszenie d ek re 

tu  N . Pana z dn ia  21. C zerw ca r .  b. w skazuiącego n o w e  d o b ro d z iey - 
fiw o d łużn ikom  sum m  B ajońskich  w  p rzed łu żen iu  do la t  16 term inui 
w y p ła ty  k ap ita łu , w raz  z p rocen tem  przez p o ło w ę  zm nieyszonym , w  treści £ 

W ypis z protokołu Sekretu ryatu Stanu
w  Pałacu N aszym  w  P iln ie , dnia 21; C zerw ca 1811. 

FRED JsRr K A U & L 'ST , z Ro'zey łaski Kroi Saski, X ią ie  Warszawski etc.
b a  zan iesioną do Nas prożbę ty c h  d łużn ików  sum m  k o n w en cy ą  

Bajońską N am  uitąpiony.ch, k tó rzy  N aszem u d ek re to w i z d n ia  16. K w ie
tn ia  r. p. sposobem  przez d ek re t 10. Lift. 1810 w ym ien ionym  zadosyć 
uczyn ili, pofianow iliśm y i lianow ieray :

■Aft. 1. D tuz  n icy  w  pow yższym  p rzy p ad k u  znayduiący  się, a chcą
cy laczey  pozoilac p rz y  uży tkach  zapew nionych  im  pow yższym  d ek re -



tem 16. Kwietnia 1810 7. zachow aniem  przepisanych im ' warunków,
aniże li  korzyftac z clobrodzieyftw d ek re tu  pod  dn iem  24. Stycznia  r. b. 
in f ty ln t  k red  v to w y  su m m  Bajońskich ftanowiącego, m aią  zamiaft w  ozna
czonych  latach dziesiącu, w  szesnaftu leci ech z d łu g u  się u iścic i bydz  
zachow ani p rz y  dohrodzieyfiw ie  redukcy i  p ro w iz y i  do połowy.

Art. 2, D ope łn ien ie  ninTeyszrego dekre tu  M in if tro m  Spraw ied liw o
ści i skarbu i um ieszczenie  onego w  dz ien n ik u  p raw  zalecamy.

podp. I’ilicDEIxCłv AUGUST. przez Króla: Min. Selir. Stanu Stan. Breza.
(L S.) Zgodno z oryginałem: Mim Sekr. Stanu Stan. Breza.

Za zgodność z aktami: j. Czyżewski, Sekr. jey.
t a k o w y  p rzez  d z ie n n ik  depart, do pub liczney  w iadom ości poda iąc , za
lecam : aby tak  p rzez  B urm ii trzów  po miaftach , ialtp i W  W. W o y tó w  
w  gm inach  ogłoszonym , oraz w  kościołach z am bon pub likow anym  zo
il a ł ; có, źe się tak ftało, p rzed  W . Fodprefek tem  resp. każdego pow ia tu  
udow odn ionem  bydż pow inno . P ło c k ,  dnia 18. L ipca  1811.

______________ R- R embielinski. Plichta, S. jen.

P refek t D ep a rtam en tu  P łock iego
Zalecenie mole do wszyftkicli WW. Podprefektów wydane, w słowach:

P refek t D ep artam en tu  P łock iego
Ponieważ wszelakie' bilony zagraniczne srebrne, z mocy dekretu Ń. Pana d. cl. 

ift. z- m. w Dreźnie zapadłego, tylko do dnia 30'. Września r. b. w- takiey warto
ści, iaką po dziś dzień uftanpwioną n 1 a i , do kafs publicznych prżyyinowąnemi bę
dą, po dniu zaś wzmiankowanym, nieinaczey, iak podług wewnętrznego onych Sza
cunku -(który iuż w dzienniku depart, sub No. 40 ieft ogłoszonym) do kafs publi-
cznyc1- —" l      .„.-VS.-.,
eh
liki _  ̂ ___
niieyskich, do dnia 30. Wrześpia c. naftąpić maiącego, wszelkie wydatki etatowe 
spokoUi, ftaraiąc się tyiu sposobem, aby bilony wzmiankowane do dnia wyżey wsno- 
mionego z kafs wydanemi zoftuły. Oświadczyć oraz tymże Burmiftrzom należy, że 
leżeliby ninieyszego zalecenia wykonać zaniedbali, za ftraty więc kafs ekonomicznych 
mieysHch ztąd pochodzące, z własnego nudątku do wynadgrodzenia tymże kallom 
zoltdliby pociąg-hionemi.

Łączę wyraz ^moiego szacunku
R. Rembielinski. Plichta, S. j .

do wiadomości wszyftkieh JJPP. Burmiftrzow miaft departamentu Płockiego podaiąc, 
zalecani ohymże, aby takowe bęzząwodnie wykonać ftarali się, ile że obwieszczenie 
ninieysze dla nich tylko iedynie w dzienniku depart, zamieszczonem będąc, od da
ty umieszczenia go w tenże dziennik nieodzownym dla tychże JJPP. Burmiftrzow 
do wykonania Itaie się obowiązkiem.

Pioek, dnia 50. Lipca 181 x>
R. Rembielinski. Plichta , <S. j .


